Literę serenissimi Davidis A Ethiopiae
Imperatoris ad Emanuelem Portugal
lię, &c. Regem, scriptę anno millesimo
quingentesimo vigesimoprimo, Paulo
Iouio interprete.

IN nomine Dei patris, vti semper fuit, cui non
Inuenitur principiũ, In nomine Dei filij vnici,
qui est similis ei, anteq̃ sit visum lumen stellarum,
anteq̃ poneret fundamenta maris Oceani, alio au
tem tempore conceptus fuit in vtero virginis, sine
semine virili, & sine nuptijs. In hunc enim modũ
scientia erat officij eius. In nomine paracliti spiri
tus sanctitatis, qui scit cuncta secreta, quę sunt, vbi
antea fuit, omnium scilicet altitudinum coeli, quod
sine columnis, & absq̃ vllis fulcimentis sustinetur,
qui aplificauit terram, quę antea nõ erat creata, nec
cognita ad oēs ptes ab ortu ad occasum, et a septen
trionẽ ad Austrum. Nec iste est primus, vel secun
dus, sed est trinitas coniuncta in vno æterno crea
tore rerum omniũ, ab vno tantum cõsilio, & vno
verbo, per sæcula seculorum. Amen.

Has literas mittit Atani Tinghil, id est, thus vir
ginis, quod nomen est a baptisate, nunc vero in
ipso suscepti regni initio, assumpsit nomen David,
dilectus

5

DE AETHIOPVM MORIB.

dilectus a Deo, columna fidei, cognatus stirpis Iude, filius David, filius Salomonis, filius columnæ Syon, filius feminis Iacob, filius manus Mariæ, filius Nau per carnem, Imperator magnæ & altæ Aethiopiæ, magnorum regnorum, & ditionum, & terrarum, Rex de Xoa, de Caffate, de Fatigar, de Angote, de Bãru, de Baaliganze, de Adea, de Vangué, de Goiãme, vbi Nilus oritur, de Dama-
 raa, de Vaguemedri, de Ambeaa, de Vagne, de Tigrî Mahon, de Sabaym, vnde fuit Regina Sarba, de Bernagaes, & dominus vsque ad Nobiam finē Aegypti. Hæ literæ diriguntur Regi potentissimo & excellentissimo, semper victori Domino Emanueli, qui habitat in amore dei, et firmus permanet in fide catholica, filio Apostolorum Petri, & Pauli, Regi Portugalliæ & Algarbiorum, amico Christianorū, hosti, Iudici, Imperatori, domitori Maurorum, & gentium Africæ, & Guineæ a promontorio, atq; insula Lunæ. Maris Rubri, Arabiæ & Persidis, & Armutiæ, magnæ Indiæ, et omnium locorum earum, & omnium insularum, terrarum adiacentium, profligatori Maurorum, & fortium paganorum, domino arcium & altorū Castellorum, & murorum, propagatori fidei Iesu Christi. Pax tibi domine Rex Emanuel, qui Dei fretus auxilio, Mauros occidis, & tua classe, tuo
 exerci

exercitu, & tuis ducibus vndiq; tanq̄ infideles cae-
nes expellis. Pax sit cum Regina vxore tua amica
Iesu Christi, serua Mariæ virginis matris, ipsius
Saluatoris totius mūdi. pax sit filijs tuis, nūc vti in
virenti horto, & florentibus lilijs, mensa esculentis
parata. pax filiabus vestris, quæ sunt indumētis or-
natæ, sicut palatia aulæis exornantur. pax affinib⁹
tuis, ex sanctorū semine procreatis, sicuti dicit sacra
scriptura, filij sanctorum sunt benedicti, & magni
foris & intra domum. pax sit consiliarijs & officii-
alibus tuis, potestatibus, & ius dicentibus. pax Du-
cibus tuis castrorum, & confiniū, & omnium rerū
munitarum, pax omnibus gentibus, populis, et vr-
bibus, & cunctis inhabitantibus præter Mauros,
& Iudæos. pax omnibus parochijs, & omnibus
Christo, & tibi fidelibus. Amen.